
令和８年度 新入生保護者の皆様                                          令和 ８年 １月 吉日 

                                         八王子市立第二中学校 

 校 長   山 口   徹 

新入生保護者説明会のご案内 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、本校では、下記のように新入生保護者説明会を実施いたします。ご多用とは存じますが、入学に向け

ての説明となりますので、ご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。 

なお、説明会終了後引き続き、標準服等の採寸を行います。 

 

記 

１  日 時   令和 ８年 ２月 ６日（金）  受付              １４：４５～ 

説明会            １５：００～１６：００ 

標準服などの採寸  １６：００～１７：００ 

 

２  場 所   本校  体育館 

 

３  内 容   ○ 学校長挨拶 

○ 教育課程、年間予定について    ○ 生活指導について    〇 進路学習について 

○ 特別支援学級、特別支援教室について   

○ 諸連絡 保健関連、給食、教材費等振込口座、準備物、今後の予定、ＰＴＡ活動について 

○ 質疑応答 

 

４  連 絡   ○ 当日は、新入生向けの学校公開日として５校時（１３：３５～）を公開していますので、説明 

会前に学校の様子をご覧ください。 

○ 当日の採寸から参加する場合、新入生は１６時に来校してください。その際、交通事故防 

止（自転車不可）やマナー等、来校時の配慮事項をしっかり確認しておいてください。 

○ 教育委員会からご家庭へ送付される入学予定連絡票（入学通知書はご家庭で保管し、 

残りの半分）を説明会当日に必ずご提出ください。 

○ 食物アレルギーの有無に関わらず、給食提供及び食物アレルギーに関する調査用紙に必 

要事項を記入して説明会当日に必ずご提出ください。PTA委員希望書もご持参ください。 

○ 上履き､筆記用具をご持参ください。また、車でのご来校はご遠慮ください。        

※換気に配慮しての開催となります。エアコン稼働予定ですが、防寒着等工夫してください。 

※当日に発熱、強い倦怠感、呼吸困難等の症状がある場合は、参加をお控えください。 

※欠席される場合は、本校副校長までご連絡ください。 

【問合せ先】 

八王子市立第二中学校 

副校長 佐々木 仁 

TEL 042-624-2135 


